



coordinacion financiera

estado de actividades
(en pesos)estado de actividades
del 1 de enero al 30 de septiembre del 2019

	2019	2018
ingresos y otros beneficios		
ingresos de gestión	23.74	0.00
productos de tipo corriente	23.74	0.00
productos derivados del uso y aprovecham	23.74	0.00
participaciones, aportaciones, transfere	6,838,968.18	2,956,162.32
transferencias, asignaciones, subsidios	6,838,968.18	2,956,162.32
transferencias internas y asignaciones a	6,838,968.18	2,806,088.00
transferencias del sector público	0.00	150,074.32
otros ingresos y beneficios	2,300.00	0.00
otros ingresos y beneficios varios	2,300.00	0.00
otros ingresos y beneficios varios	2,300.00	0.00
total de ingresos y otros beneficios	6,841,291.92	2,956,162.32
gastos y otras pérdidas		
gastos de funcionamiento	4,925,130.51	973,692.49
servicios personales	2,769,699.73	0.00
remuneraciones al personal de carácter p	1,226,573.07	0.00
remuneraciones adicionales y especiales	528,161.90	0.00
otras prestaciones sociales y economicas	659,852.96	0.00
pago de estímulos a servidores publicos	355,111.80	0.00
materiales y suministros	691,263.13	356,267.56
mat. d administ, emisión d doctos y art	380,897.29	224,401.62
alimentos y utensilios	36,715.46	12,050.55
mat. y arts de construcción y de rep.	1,704.94	47,509.13
prod. químicos, farmacéuticos y de lab.	0.00	396.91
combustibles, lubricantes y aditivos	186,372.84	41,357.30
vest.,blco,prendas protec. y art. deport	83,753.00	16,567.12
herr., refacciones y accesorios menores	1,819.60	13,984.93
servicios generales	1,464,167.65	617,424.93
servicios básicos	11,006.00	11,983.42
servicios de arrendamiento	31,432.41	31,494.97
serv.profesionales, científ.technicos y o	918,010.03	257,157.00
servs. financieros, bancarios y com.	7,139.80	6,764.93
serv. de instal.repar.mantlo y conserv.	0.00	696.00
servs. de comunicacion soc. y publicidad	151,204.61	43,661.00
servicios de traslado y viaticos	19,925.00	10,102.00
servicios oficiales	315,815.80	248,172.56
otros servicios generales	9,634.00	7,393.05
otros gastos y perdidas extraordinarias	31,595.01	0.81
estimaciones, depreciaciones, deterioros	31,595.01	0.00
disminucion de bienes por perdida, obsol	31,595.01	0.00



Valleria



coordinacion financiera

estado de actividades
(en pesos)

estado de actividades
del 1 de enero al 30 de septiembre del 2019

	2019	2018
total de gastos y otras pérdidas	4,956,725.52	973,693.30
resultados de ejercicio (ahorro/desahorro)	1,884,566.40	1,982,469.02

"bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
ADMINISTRACIÓN 2018 - 2021
INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO
DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO

c.gloria eusebi trejo villanueva
coordinador financiero

c. valeria burgos maldonado
directora general